
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 10 DE JULHO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Pregão Presencial nº 00023/2022. Contrato: 00186/2022-CPL. Aditivo: 02 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 
veículos, com e sem a inclusão de condutor, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape (Secretarias), conforme termo de 
referencia. Valor: R$ 35.420,50. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do 
Município de Cuité de Mamanguape: 33390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: JOAO 
RODRIGUES DE SOUSA 03201293490. Data da Assinatura do Contrato: 18 de Julho 
de 2022. Data da Assinatura do Aditivo: 01 de Julho de 2024. Vigência do Aditivo: 18 
de Julho de 2025. 

Cuité de Mamanguape - PB, 01 de Julho de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO 
Pregão Presencial nº 00023/2022. Contrato: 00184/2022-CPL. Aditivo: 02 OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 
veículos, com e sem a inclusão de condutor, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Cuité de Mamanguape (Secretarias), conforme termo de 
referencia. Valor: R$ 57.600,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). 
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de 
Mamanguape: 33390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: CLAUDIO JOAO FLORENTINO 
01861295480. Data da Assinatura do Contrato: 18 de Julho de 2022. Data da 
Assinatura do Aditivo: 09 de Julho de 2024. Vigência do Aditivo: 18 de Julho de 2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Julho de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00044/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
NOTEBOOKS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DESTA EDILIDADE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 09/07/2024.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00044/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA 
DESTA EDILIDADE; DESIGNO os servidores Ullangles Marcos Correia, Secretário, 
como Gestor; e Uiliames José Correia, Secretario, para Fiscal, do contrato decorrente 
da Dispensa de Licitação nº DV00044/2024, especialmente para acompanhar e 
fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00044/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00044/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS 
DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DESTA EDILIDADE; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MAYKO ANDERSON 
VITORINO DE MOURA 70578180413 - R$ 50.400,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00045/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00045/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS 
DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO DE SAUDE DESTE 
MUNICIPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
40.154.301 MAYKO ANDERSON VITORINO DE MOURA - R$ 50.400,00. 

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Julho de 2024
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00024/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “NATHAN VINICIUS”, PARA SE 
APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA NO MUNICIPIO DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 26 DE JULHO DE 2024; DESIGNO os servidores 
Ullangles Marcos Correia, Secretário, como Gestor; e Uiliames José Correia, 
Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00024/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00024/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
ATRAÇÃO ARTÍSTICA “NATHAN VINICIUS”, PARA SE APRESENTAR EM PRAÇA 
PUBLICA NO MUNICIPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 26 DE JULHO 
DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: 
Secretaria de Cultura e Turismo. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 09/07/2024.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00024/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00024/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO 
ARTÍSTICA “NATHAN VINICIUS”, PARA SE APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA NO 
MUNICIPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 26 DE JULHO DE 2024; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EXCLUSIVE 
ENTRETENIMENTOS MUSICAIS LTDA - R$ 20.000,00. 

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00023/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DA 
ATRAÇÃO ARTÍSTICA “BANDA FORROZÃO DAS ANTIGAS”, PARA SE 
APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA NO MUNICIPIO DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE–PB, NO DIA 27 DE JULHO DE 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 
74, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura e Turismo. 
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 09/07/2024.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00023/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00023/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO 
ARTÍSTICA “BANDA FORROZÃO DAS ANTIGAS”, PARA SE APRESENTAR EM 
PRAÇA PUBLICA NO MUNICIPIO DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 27 DE 
JULHO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a: MAGAZINE EVENTOS LTDA - R$ 60.000,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00023/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA “BANDA FORROZÃO DAS 
ANTIGAS”, PARA SE APRESENTAR EM PRAÇA PUBLICA NO MUNICIPIO DE 
CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 27 DE JULHO DE 2024; DESIGNO os 
servidores Ullangles Marcos Correia, Secretário, como Gestor; e Uiliames José 
Correia, Secretário, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação 
nº IN00023/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente.

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Julho de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 10 DE JULHO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

2

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00045/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
NOTEBOOKS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO FUNDO DE SAUDE 
DESTE MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Secretária e Gestora, 
em 09/07/2024.

MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00045/2024
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: AQUISIÇÃO DE NOTEBOOKS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DO 
FUNDO DE SAUDE DESTE MUNICIPIO; DESIGNO os servidores Jairo Santos do 
Prado, Secretário, como Gestor; e Uiliames José Correia, Secretario, para Fiscal, do 
contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00045/2024, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente. 

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Julho de 2024
MARIA ROSEMARY FARIAS LIMA - Secretária e Gestora

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


